APRONIA110
1 	ABR. 2016

Vereador Felipe César
Presidente

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

EMENTA:ao Prefeito Municipal solicitando informações sobre estudos visando a

regularização ,asfaltamento ,construção de guias e sergetas e galeria de águas pluviais no trecho

entre os bairros do Crispim e Bosque .

REQUERIMENTO N° 741/2016
Autor: ANTÔNIO ALVES DA SILVA
Ementa: AO PREFEITO MUNICIPAL SOLICITANDO INFORMAÇÕES
SOBRE ESTUDOS VISANDO A REGULARIZAÇÃO
ASFALTAMENTO, CONSTRUÇÃO DE GUIAS E SARJETAS E
GALERIA DE ÁGUAS PLUVIAIS NO TRECHO ENTRE OS BAIRROS
DO CRISPIM E BOSQUE.

PROTOCOLO GERAL N° 850/2016
Data: 11/04/2016 - Horário: 08:56

IIIIIIIIIIIIIIIIII

Senhor Presidente:

R E Q U E I R O à Mesa, consultado o Egrégio Plenário desta Casa de Leis, que se oficie o

Prefeito , solicitando informações sobre o andamento do estudo visando a regularização,

asfaltamento , construção de guias e sergetas e galerias de águas pluviais no trecho entre a Rua

Felisbino de Almeida no bairro do Crispim e Rua Alexandre Muassab no bairro do Bosque

(Trecho que margeia o Campo do Estrela ).

Faço esta solicitação, pois na administração anterior o asfaltamento deste trecho já via sido

objeto de estudo com o objetivo de realizar melhorias a circulação viária , desafogar o trecho da

Av. Monsenhor João José de Azevedo beneficiando os bairros do Bosque e Crispim e

comunidades circunvizinhas, já que está prevista a comercialização de 300 Lotes no Loteamento

Santa Clara e a construção de mais 16 torres de apartamentos da MRV , impactando demais a

circulação nestes bairros .

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira,11 de Abril de 2016.

Verea o Antônio Alves da Silva

Toninho da Farmácia

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1